teneretur. Et quia audivimus in dictis bonis aliquos subesse onera debitorum volumus quod pro dicta cavalleria vos dictus nobilis Bertrando pro rata sitis ad predicta debita obligatus. Promittentes bona fide Regia per nos et successores nostros quocumque donationem et concessionem predictam ratam et firmam habere perpetuo et contra eam non venire aliqua ratione. Mandantes nichilominus heredibus et successoribus ac officialibus nostris Insule supradicte et aliis quibusvis quocumque nomine censeatur quod premissa teneant firmiter et observent et non contraveniant jure aliquo sive causa. In cujus rei testimonium presentem cartam nostram fieri jusimus, nostri sigilli majestatis munimine roboratam. Datum Perpiniensi XIII kalendis Novembris anno Domini MCCC XL quinto, d. Vic... Rex Petrus.

Sig^{num} Petri Dei gracia Regis Aragonie Valentie, Majorice, Sardinie, et Corsice comitis Barchinone Rossillonis et Ceritanie.

Testes sunt: Inclitus Infans Raimundus Berengarli comes Impurie. Sancius Tarraconensis Episcopus. Martinus comes Gussiano. Petrus de Queralto. Galcerandus de Bello podio.

Sig^{num} Raimundi Maragnes scriptoris Domini Regis qui hoc scribi fecit et clausit (1). XVII Octobris MCCC.LXX tercio.

Nos Olfus de Proxida et Berenguerius de Apilia milites consiliarii Domini Regis et pro ipso reformatores Regni Majorice, cum questio duceretur inter Franciscum Ferrarii procuratorem fisci Regis nomine et vice Domini Regis ex una parte agentem et vos ANTONIUM DE PODIO ORFILA seu Peytrum de Colle ejus curatorem ad lites ex altera defendentes pre-textu et ratione cavallerium de *Masnou*, *Banyols* et *Benaubr* quas possidetis et quas dictus procurator fisci pretendebat ex tam comissi pertinere debere Domino Regi ex eo que illas olim possidebat Nobilis Domina VICECOMITISSA DE RUPEBERTINO filia et res nobilis BERTRANDI DE FONOLLETO quondam quorum jura omnia que dictus Dominus Rex habebat in ejusdem contulerat ipso nobili Bertrando et ipsarum possessionem vos fueratis adeptus ab eisdem absque feudi investitura et etiam absque fatice prestacione et etiam aserendo quod ubi vigore dicti compromisi dicto Domino Regi non pertineret patebat saltem terciam partem laudimio

(1) Archivo Historico, libro de Cédulas Reales de 1343 á 1345 fol 174.

Domino Regi pertinentem illarum octingentarum septuaginta quinque libre in quibus solvendis dicte Domine Vicecomi isse antequam dictis recuperaret cavalleriis vos fuistis per sententiam arcitralem condempnatus que quantitas (.) loco pretii habebatur vero Dominus Anthonius in vestre deffensionem proponebatis quod dictus Dominus Rex aliquod jus ex tam dicti comissi in predictis non habebat cum GUILIELMUS DE PODIO ORPHILA quondam vestri pater quondam PETRI DE PODIO ORPHILA quem Petrus idem Guilelmus heredem constituerat in dictis cavalleriis et aliis bonis suis eidem Petro sustituerat per fideicommissum sine liberis decederet prout hec in dicto testamento clarius continetur et sic solemnitas investiture vel fatice presentacionis de jure fieri nunc pertinebat patissime quia Majorice in similem casu de tali investitura feudali non utitur maxime cum in extraneas [personas dicta cavalleria nos transportabatur et etiam quia multo quantitatis majori ascendebant alienationes contumptions et onera per Dominum Petrum factam in dicta hereditate et ejus bonis que restitutionis subseebat quia ascenderent jura legitime et trabellianice pertinentia ipsi Petro ut per instrumentum inventarii et alia satis constare decebat, super vero laudismio petito vos dictus Anthonius asserebatis quod dicte DCCC LXXV libre non loco pretii sed pro melioramentis factis in dicta alqueria et aliquibus bonis mobilibus et semoventibus emptis ad opus dictarum cavalleriarum per dictam nobilem vicecomitissam eidem nobili fuerunt adjudicate et solute. Et ubi pro aliqua parte ipsarum DCCCLXXV librarum dicto Domino Regi laudismium pertineret solum habere debebat sextam partem illius quantitatis prout in instrumento emptionis facte de dictis cavalleriis per dominum Guilelmum de Podio Orphila avum vestrum a dicto Domino Rege factum manifeste apparebat. Tandem pluribus rationibus hinc inde auditis tam jure quam facti de omnibus juribus perinentibus Domino Regi si qua sibi pertinerent tam racione dicti comissi quam etiam dicti laudismii de consilio venerabilis Petri Sacalm legum doctoris consiliarii per Dominum Regem dati in dicta reformacine tanquam de re dubia et incerta vos Dominum Anthonium de Podio Orphila admissimus ad compositionem et transaccionem videlicet quod inde nobis dedisti quitias curie Domini Regis sexaginta septem libre regalium Majorice minu-